[image: image1.jpg]

	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS GERAIS

Rua 25 de Dezembro, 410 -  Centro  - CEP37160-000 Telef.: (35) 3853-1163

Site: www.camposgerais.mg.gov.br   e-mail: administracao@camposgerais.mg.gov.br

Campos Gerais – Minas Gerais

                                                LEI nº 2.998/14
                                                “Abre Crédito Especial e dá outras providências.”
Art.1º- Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito especial no valor de                           R$ 140.000,00 (Cento e quarenta mil reais) e inserir as dotações e fontes de recursos no orçamento vigente:

.020201-041220052-4008-33904700-obrigações tributáveis e contributivas                R$  30.000,00       Fonte de recurso  100 –Recurso ordinário
020805-103020264-4146-33903900-Ações de média alta complexidade  R$ 30.000,00     Fonte de recurso 155 – Transf.Fundo Est.Saúde
020503-123610052-4058-31901300-Obrigações Patronais ao INSS      R$ 20.000,00 Fonte de Recurso 119-Fundeb  40%
020503-123610052-4093-31911300-Obrigações Patronais Previcam R$ 60.000,00 Fonte e Recurso 119 –Fundeb 40%
Art.2º- Os recursos para a Suplementação mencionado no art.1º desta lei serão decorrentes a anulação parcial das dotações orçamentária abaixo:
442-029900-99999900-Reserva de Contingencia –R$ 30.000,00

Fonte de Recurso 100- Recursos Ordinários.
334-020805-103020264-4146-33903000-Ações de Média Alta complexidade-

R$ 30.000,00- Fonte de Recurso 155 Transferência do Fundo Est. Da Saúde
172-020503-123610407-3163-44905200-Aquisição de Veículos p/Fundeb
R$ 80.000,00-Fonte de Recurso119-Fundeb 40%
Art.3º- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro 2014.
Mando, portanto, a todas as autoridades consultadas que cumpram e façam cumprir a presente Lei na forma determinada.

Campos Gerais, 12 de fevereiro de 2014.
Maurício Rabelo

Prefeito Municipal

Paulo R.V. Fernandes
                José Humberto da Silva

Sec. Munic. Orçamento e Controle
                Sec. Munic. Administração